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HONORABLE AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO
COMITE MUNICIPAL DE ADJUDICACIONES DEL MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO, PUEBLA
ACTA DE PRESENTACION DE DOCUMENTACION LEGAL Y APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS DEL
PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION MEDIANTE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
NUMERO CMADC-120-2025, RELATIVO A LA CONTRATACION DENOMINADA “SERVICIO DE ANALISIS
CLINICOS PARA LOS ELEMENTOS OPERATIVOS DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD CIUDADANA Y
PROTECCION CIVIL DEL MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO PUEBLA”

En el Municipio de Cuautlancingo, Puebla, siendo las quince horas del dia catorce de julio del dos mil veinticinco,
en las oficinas que ocupa el Comité Municipal de Adjudicaciones del Honorable Ayuntamiento de Cuautlancingo,
ubicadas en Palacio Municipal, Sin Numero, Cuautlancingo, Puebla, Codigo Postal 72700; se encuentran reunidos,
por el “Comite” los CC. Omar Alberto Mufioz Alfaro, en su caréacter de Presidente del Comité Municipal de
Adjudicaciones del Municipio de Cuautlancingo, Puebla; Laura Beatriz Olvera Popoca, en su caracter de Secretaria
Ejecutiva; Monserrat Tlague Paleta, en su caracter de Secretaria Técnica; José Mariano Jiménez Xicotencatl, en su
caracter de Vocal; German Delén Paez, en su carécter de Vocal; José Maria Herrera Hernandez, en su caracter de
Vocal; Patricia Valdez Palma, en su caréacter de Vocal; Miguel Angel Bautista Alvarez, en su caracter de Vocal:
Francisco Guillermo Lépez Ramirez en su caracter de Comisario, asistidos en este acto por el C. Sergio Arturo Feria

Rodriguez, en su caracter de Director de Seguridad Ciudadana, todos del Honorable Ayuntamiento de Cuautlancingo,

Puebla; con la finalidad de llevar a cabo el Acto de Presentacion de Documentacion Legal y Apertura de Propuestas |

Técnicas del procedimiento de adjudicacion mediante Invitacién a Cuando Menos Tres Personas niimero CMADC-
120-2025, relativo a la contratacion denominada "SERVICIO DE ANALISIS CLINICOS PARA LOS ELEMENTOS
OPERATIVOS DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD CIUDADANA Y PROTECCION CIVIL DEL MUNICIPIO DE
CUAUTLANCINGO PUEBLA" de conformidad con lo establecido en los articulos 171 de la Ley Organica Municipal,
63 fraccion |, 85, 87 y 100 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Plblico Estatal y

Municipal y lo previsto en los numerales 1y 2 de las bases de la Invitacion a Cuando Menos Tres Personas, se

procede a dar inicio al presente acto, de conformidad con lo siguiente:

ORDEN DEL DiA:

De conformidad con lo anterior, y a efecto de dar inicio al Acto de Presentacion de Documentacion Legal y Apertura

de Propuestas Técnicas se procede a dar lectura al orden del dia.

1.- PASE DE LISTA DE LOS LICITANTES QUE FUERON INVITADOS PARA PARTICIPAR EN EL
PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION MEDIANTE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
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NUMERO CMADGC-120-2025, sesesssnsnssssmsnsssnsassmmnensansmsnnsnsnssnnss

-------------------------------------------------------------------

2.- PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS EN TRES SOBRES CERRADOS EN FORMA INVIOLABLE, TAL Y
COMO SE SOLICITARON EN EL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION MEDIANTE INVITACION A CUANDO
MENOS TRES PERSONAS NUMERO CMADC-120-2025, MISMAS QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA
INVITACION. ---ee-mssmssamsesamsssamssssmsnssasnssnsmmesnmmsanmmaammesamsesamtasmmtasssaamesssstannsansssantanme s me R men s e a i nmnnaesnnses

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

4- LECTURA DE LAS PROPUESTAS LEGALES DE LOS LICITANTES, EVALUANDO CUANTITATIVAMENTE
LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS. reseressecsssrusssmssemssrmsssmsssasssmssessssrmasemsssomssomssmmsesossomassmsssssssssssseseamsas sennes

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

6.- LECTURA DE LAS PROPUESTAS TECNICAS DE LOS LICITANTES, EVALUANDO CUANTITATIVAMENTE
. LOS DOCUNENTOS REQUERIDOS, «-eeeeeeeeesmsssseeseeeesessssasssseseeesessssassssssaseseessessassss e ssasassssescesssessens

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

Una vez leido el orden del dia, se procede a dar inicio al Acto de Presentacion de Documentacion Legal y Apertura

de Propuestas Tecnicas:

1.- PASE DE LISTA DE LOS LICITANTES QUE FUERON INVITADOS PARA PARTICIPAR EN EL
PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION MEDIANTE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
NUMERO CMADC-120-2025, =sssesssres=- eemmm Rt e e R

LICITANTE REPRESENTANTE ESTATUS

Cecilia Elizabeth Rojas Marquez
Administradora Unica

PHARMAZEN, S.A DE C.V.

ASISTE

Palacio Municipal
\Q! 2 de Abril San Juan Cuautlancingo, Centro, Barrio del Calvario
C.P. 72700, San Juan Cuautiancinge, Puebla

Q3 012222851362
www.cuautlancingo.gob.mx




9 2 de Abril San Juan Cuautlancingo, Centro, Barrio del Calvario
 C.P.72700, San Juan Cuautlancingo, Puebla

oa
"

2024 - 2027

| MUNICIPAL
Tradiciin y pulare

MEDICAL GLASES, S.A DE C.V. Josquin'Salnz Quices ASISTE
Administrador Unico

INNOVACION MEDICA ZENIC, S.A. DE | Maria Fernanda Sanchez Hernéndez ASISTE
C.V. Administradora Unica

2.- PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS EN TRES SOBRES CERRADOS EN FORMA INVIOLABLE, TAL Y
COMO SE SOLICITARON EN EL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION MEDIANTE INVITACION A CUANDO
MENOS TRES PERSONAS NUMERO CMADC-120-2025, MISMAS QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA
INVITACION. --seeresessssssessanssssmssssansessamnesanmessanmesssnmessammsesanmsesamsesammsssasssssassinsnnsssnannnsnan

Conservando el orden de la lista de los participantes asistentes, se procede a recibir las propuestas de cada uno de
los licitantes: haciendo constar que cada uno de los sobres de los licitantes, se encuentran debidamente rotulados y
cerrados en forma inviolable, de conformidad con lo solicitado en el punto 5.5 de la Invitacion al procedimiento de

Adjudicacion Mediante Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Numero CMADC-120-2025.

A continuacion, se procede a abrir los sobres que contengan las propuestas legales de los participantes de
conformidad con las disposiciones de las Bases del procedimiento de adjudicacion mediante Invitacién a Cuando

Menos Tres Personas, evaluando cuantitativamente los documentos solicitados y dando lectura de la revision de las

propuestas de los licitantes, resultando lo siguiente:

LICITANTE LICITANTE LICITANTE
DOCUMENTO SOLICITADO ' MEDICAL GLASES, S.A.DE |  INNOVACION MEDICA
PHARMAZEN, 5.A. DE C.V. CV. ZENIC, S.A. DE C.V.
Si NO Si NO Si NO
PERSONA MORAL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
| CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL J . Y
Il ACTA CONSTITUTIVA. ¥ v J
Il PODER  NOTARAL  DEL
REPRESENTANTE LEGAL EN TAMAKO v v
CARTA:
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V. IDENTIFICAC]ON OFICIAL CON
FOTOGRAFIA VIGENTE DEL v v v
APODERADO LEGAL.
V. COMPROBANTE DE DOMICILIO CON v Y v
ANTIGUEDAD NO MAYOR A 3 MESES.
PERSONA MORAL Sl NO Sl NO Sl NO

1.2- COPIA SIMPLE DEL REGISTRO
VIGENTE EN EL PADRON DE
PROVEEDORES DEL MUNICIPIO DE v v v
CUAUTLANCINGO, PUEBLA O CARTA
COMPROMISO.

1.3- CONFIRMACION AL
PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION v v v
‘ANEXO A’

14.- OPINION DE CUMPLIMIENTO
FISCAL EMITIDO POR EL SAT

1.5.- CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES ANTE EL IMSS

1.6.- CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES ANTE EL INFONAVIT

17- NO _ ADEUDO _ DE
CONTRIBUCIONES ~ MUNICIPALES,
EMITIDA POR EL H. AYUNTAMIENTO DE
CUAUTLANCINGO, PUEBLA, ; p i
CONTEMPLADA POR LA LEY DE
. INGRESOS DEL MUNICIPIO  DE
CUAUTLANCINGO, PARA EL EJERCICIO
FISCAL 2025

4.- LECTURA DE LAS PROPUESTAS LEGALES DE LOS LICITANTES, EVALUANDO CUANTITATIVAMENTE
LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS. sssessesassesunnesnnsssnsasnnssanmssanseamnsasmssasnsesssssss s nns s s ssssnnsssm s anssaannaas

Una vez realizada la revision cuantitativa de las propuestas legales presentadas por los licitantes; con fundamento en
lo establecido por el articulo 85 fraccion I de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico
Estatal y Municipal y Prosiguiendo con el Acto de Presentacion de Documentacion Legal y Apertura de Propuestas
Técnicas, con fundamento en lo establecido por el articulo 85 fraccion IV se procede a hacer mencion las Propuestas
Legales que satisfacen los requisitos sefialados en las bases del procedimiento de adjudicacion mediante
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS numero CMADC-120-2025, siendo estos: PHARMAZEN, S.A.
DE C.V.: MEDICAL GLASES, S.A. DE C.V. e INNOVACION MEDICA ZENIC, 8.A. DE C.V., Teniéndose las mismas
COMO ACEPTADAS, srssssmmmmsmmsssesses s cessssnssamss s s s s n e s s e e
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Se hace constar que previo cotejo de las propuestas legales presentadas por los licitantes se observo que las mismas

constan del nimero de carpetas que a continuacion se indica:

No. DE CARPETAS QUE INTEGRAN LAS
LICITANTE PROPUESTAS LEGALES
PHARMAZEN, S.A. DE C.V. 1 CARPETA
MEDICAL GLASES, S.A. DE C.V. 1 CARPETA
INNOVACION MEDICA ZENIC, S.A. DE C.V. 1 CARPETA

----------------------------------------------------------------------

A continuacion, se procede a abrir los sobres que contengan las propuestas técnicas de los participantes de
conformidad con las disposiciones de las bases del procedimiento de adjudicacion mediante INVITACION A CUANDO

MENOS TRES PERSONAS, evaluando cuantitativamente los documentos solicitados y dando lectura de la revision

de las propuestas de los licitantes, resultando lo siguiente:

. LICITANTE LICITANTE LICITANTE
DOCUMENTO SOLICITADO PHARMAZEN, S.A.DE | MEDICAL GLASES, S.A.DE | INNOVACION MEDICA
C.V. C.V. ZENIC, S.A. DE C.V.
: si NO sI NO Si NO
RERSONAMORAS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
2.1 PROPUESTA TECNICA *ANEXO B': v ¥ v
2.2 CURRICULUM VITAE. v & v
2.3 PROPUESTA TECNICA *ANEXO B': EN
FORMATO IMPRESO, ASI COMO EN of v v
ARCHIVO ELECTRONICO.
2.4 RELACION EN FORMATO LIBRE DE
MINIMO TRES SERVICIOS IGUALES O Vs o s
SIMILARES.

25 ESCRITO LIBRE EN HOJA
MEMBRETADA, PARA TRATAR
CUALQUIER ACLARACION O ASUNTO
RELACIONADO CON LOS SERVICIOS,
CON ATENCION LAS 24 HORAS DEL
LUNES A DOMINGO.
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26 ESCRITO EN FORMATO LIBRE
RELACIONADO AL PERSONAL
DISPONIBLE PARA LA PRESTACION DEL
SERVICIO.

2.7 CONDICIONES DE CUMPLIMIENTO
DEL CONTRATO.

28 CARTA QUE GARANTICE LA
CONFIDENCIALIDAD POR PARTE DEL v v v
PROVEEDOR.

2.9 CARTA DE ARTICULO 77 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO ESTATALY MUNICIPAL
"ANEXO D".

Prosiguiendo con el Acto de Presentacion de Documentacion Legal y Apertura de Propuestas Tecnicas, con

fundamento en lo establecido por el articulo 85 fraccion 1V se procede a hacer mencion las Propuestas Legales y

Técnicas que satisfacen los requisitos sefialados en las bases del procedimiento de adjudicacion mediante

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS niimero CMADC-120-2025, siendo estos: PHARMAZEN, S.A.

DE C.V.; MEDICAL GLASES, S.A. DE C.V. e INNOVACION MEDICA ZENIC, S.A. DE C.V., teniéndose las mismas |
. como ACEPTADAS

6.- LECTURA DE LAS PROPUESTAS TECNICAS DE LOS LICITANTES, EVALUANDO CUANTITATIVAMENTE
LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS. =sessseesannesesacsasnnsesnacmnsnnneianenecnnas

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Una vez realizada la revision cuantitativa de las propuestas técnicas presentadas por los licitantes; prosiguiendo con
el Acto de Presentacion de Documentacion Legal y Apertura de Propuestas Técnicas, con fundamento en lo
establecido por el articulo 85 fraccion IV se procede a hacer mencién las Propuestas Técnicas que satisfacen los
requisitos sefialados en las bases del procedimiento de adjudicacion mediante INVITACION A CUANDO MENOS
TRES PERSONAS niimero CMADC-120-2025, siendo estos: PHARMAZEN, S.A. DE C.V.; MEDICAL GLASES, S.A.
DE C.V. e INNOVACION MEDICA ZENIC, S.A. DE C.V., teniéndose las mismas como: ACEPTADAS ----------r-ere—-

NOMBRE DEL LICITANTE PHARMAZEN, S.A. DE C.V.
PROCEDIMIENTO CMADC-120-2025
: UNIDAD DE
PARTIDA . DESCRIPCION MEDIDA CANTIDAD
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l. DESCRIPCION GENERAL
SERVICIO DE ANALISIS CLINICOS PARA LOS ELEMENTOS
OPERATIVOS DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD
CIUDADANA Y PROTECCION CIVIL DEL MUNICIPIO DE
CUAUTLANCINGO PUEBLA.

Il. DESCRIPCION ESPECIFICA

LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE ANALISIS CLINICOS
PARA LOS ELEMENTOS OPERATIVOS DE LA SECRETARIA
DE SEGURIDAD CIUDADANA Y PROTECCION CIVIL, ES
FUNDAMENTAL PARA GARANTIZAR LA IDONEIDAD
PSICOLOGICA, FISICA DEL PERSONAL ENCARGADO DE
SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD Y SEGURIDAD DE LA
CIUDADANIA. EL PAQUETE DE EVALUACION, QUE INCLUYE
DE MANERA CENTRAL EL EXAMEN TOXICOLOGICO, EL
CERTIFICADO PSICOLOGICO Y EL EXAMEN DE SALUD
FISICA, SE CONSTITUYE COMO UNA HERRAMIENTA
INDISPENSABLE EN LOS PROCESOS DE CONTROL DE
CONFIANZA Y VIGILANCIA DE LA SALUD, QUE DEBERA
CONSISTIR EN LO SIGUIENTE:

IIl. LUGAR Y PERIODO DE EJECUCION DEL SERVICIO

A PARTIR DE LA FORMALIZACION DEL CONTRATO Y

HASTA EL 25 DE JULIO DE 2025, EN LAS INSTALACIONES

QUE OCUPA EL COMPLEJO DE SEGURIDAD CIUDADANA

UBICADAS EN AVENIDA 20 DE NOVIEMBRE, COLONIA
BELLO HORIZONTE, SIN NUMERO, CUAUTLANCINGO,

. PUEBLA C.P.72127.

IV. PERSONAL REQUERIDO

-UN MEDICO GENERAL O MEDICO OCUPACIONAL PARA
SUPERVISAR LA TOMA DE MUESTRAS Y VALIDA EL
PROCEDIMIENTO CLINICO.

-UN QUIMICO CLINICO O TECNICO DE LABORATORIO PARA
REALIZAR LA RECOLECCION, PROCESAMIENTO Y
ANALISIS DE ORINA O SANGRE.

-UN AUXILIAR DE LABORATORIO DE APOYO EN LOGISTICA,
ETIQUETADO, RESGUARDO Y ENVIO DE MUESTRAS.

-UN PSICOLOGO CLINICO O PSICOLOGO LABORAL PARA
APLICAR PRUEBAS PSICOMETRICAS, ENTREVISTAS Y
VALORACIONES EMOCIONALES.

-UN ESPECIALISTA EN PSICOLOGIA FORENSE O DE
SEGURIDAD PARA EVALUAR PERFILES DE RIESGO, TOMA
DE DECISIONES BAJO PRESION, ESTABILIDAD
EMOCIONAL.

-UN AUXILIAR ADMINISTRATIVO PARA REGISTRAR
RESULTADOS, GENERAR CERTIFICADOS Y GESTIONAR
EXPEDIENTES.

Palacio Municipal
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-UN ENFERMERO PROFESIONAL PARA TOMA DE SIGNOS
VITALES, APOYA EN MEDICIONES ANTROPOMETRICAS Y
PRUEBAS BASICAS.

-UN TECNICO EN RADIOLOGIA EN CASO DE APLICAR PARA
REALIZAR  ESTUDIOS ~ COMPLEMENTARIOS =~ COMO
RADIOGRAFIAS DE TORAX.

V. ENTREGABLES NECESARIOS PARA ACREDITAR LA
EJECUCION DEL SERVICIO

EL PROVEEDOR DEBERA ENTREGAR LO SIGUIENTE:
CERTIFICADO DE RESULTADO TOXICOLOGICO

o DECLARACION DE APTITUD O NO AFTITUD

o FIRMAY SELLO INSTITUCIONAL
CERTIFICADO PSICOLOGICO QUE INCLUYA LO SIGUIENTE:

o DATOS GENERALES DEL EVALUADO
PRUEBAS APLICADAS Y RESULTADOS
ANALISIS CLINICO Y PSICOMETRICO
CONCLUSION SOBRE APTITUD PSICOLOGICA
FIRMA DEL PSICOLOGO CON CEDULA
PROFESIONAL
CERTIFICADO MEDICO QUE INCLUYA LO SIGUIENTE:

o DECLARACION DE SALUD COMPATIBLE CON

FUNCIONES DE SEGURIDAD
o FECHA DE EVALUACION
o FIRMA DEL MEDICO CON
PROFESIONAL

o SELLO INSTITUCIONAL
EVIDENCIA FOTOGRAFICA DE 15 A 20 FOTOGRAFIAS EN
FORMATO LIBRE DONDE SE APRECIE LA EJECUCION DEL
SERVICIO.

O 0O 0 O

CEDULA

V1. CONDICIONES GENERALES DE LA CONTRATACION

EL PROVEEDOR DEBERA CONTAR CON EQUIPAMIENTO
SUFICIENTE, MATERIAL NECESARIO PARA TOMA DE
MUESTRAS Y ELEMENTOS NECESARIOS PARA LLEVAR A
CABO LA EJECUCION DEL SERVCIO, PROTOCOLOS DE
CONFIDENCIALIDAD Y PROTECCION DE DATOS
PERSONALES.

EXAMEN TOXICOLOGICO: ,
EMISION DE ORDEN FORMAL QUE DEBERA INCLUIR LO SIGUIENTE:

NOMBRE DEL ELEMENTO

MOTIVO DE LA PRUEBA

NOMBRE DE LAS SUSTANCIAS A BUSCAR
FECHA Y HORA

IDENTIFICACION Y DOCUMENTACION

VERIFICACION DE IDENTIDAD CON CREDENCIAL OFICIAL

SERVICIO

110
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e REGISTRO DE DATOS PERSONALES, QUE DEBERA
INCLUIR FECHA Y HORA DE RECCLECCION, SUSTANCIAS
A ANALIZAR Y NOMBRE DEL ELEMENTO

PROCEDIMIENTO DE RECOLECCION

e LA PRUEBA DEBERA LLEVARSE A CABO DE MANERA
PRESENCIAL

e LA RECOLECCION DE MUESTRA BIOLOGICA DEBERA SER
DE ORINA O SANGRE.

e LA TOMA SE REALIZARA BAJO CONDICIONES
CONTROLADAS PARA EVITAR ALTERACIONES O
SUSTITUCIONES.

e SE APLICARAN PRUEBAS PARA DETECTAR SUSTANCIAS
COMO:

-CANNABIS (THC)

-COCAINA

-ANFETAMINAS Y METANFETAMINAS
-OPIACEOS (MORFINA, HEROINA)

-BENZODIACEPINAS
-BARBITURICOS
-ALCOHOL
SELLADO Y FIRMA
e LOS RESULTADOS DEBERAN SELLARSE CON ETIQUETA
INVIOLABLE
e  FIRMA DEL FORMULARIO POR:
o DONANTE
o RECOLECTOR
. o OFICIAL DE CUSTODIA
EMBALAJE Y TRANSPORTE
e A PRUEBAS DEBERAN RESGUARDARSE EN UN KIT DE
TRANSPORTE SEGURO

e  DBERAN SER ENVIADAS AL LABORATORIO

e DEBERA TENER UN REGISTRC DE HORA DE SALIDA Y
LLEGADA

RECEPCION Y VERIFICACION
e VERIFICACION DE INTEGRIDAD DE SELLOS
e REVISION DE DOCUMENTACION DE CADENA DE
CUSTODIA
e REGISTRO DE ENTRADA EN SISTEMA DEL LABORATORIO
o DETECTADAS

RESULTADOS
e SE DEBERA EMITIR UN RESULTADO FINAL QUE INDICA 8l
EL ELEMENTO ESTA LIBRE DE CONSUMO O SI SE
DETECTO ALGUNA SUSTANCIA.

CERTIFICADO PSICOLOGICO
COMPONENTES:

2 e ENTREVISTA CLINICA ESTRUCTURADA PARA RECABAR| SERVICIO 110
ANTECEDENTES PERSONALES, FAMILIARES, LABORALES
Y EMOCIONALES.
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e OBSERVACION CONDUCTUAL: EVALUACION  DEL
LENGUAJE CORPORAL, ACTITUD, Y RESPUESTAS
EMOCIONALES DURANTE LA ENTREVISTA.

SE DEBERAN APLICAR PRUEBAS PSICOMETRICAS PARA MEDIR
RASGOS DE PERSONALIDAD, INTELIGENCIA, ESTABILIDAD
EMOCIONAL Y HABILIDADES COGNITIVAS, LAS CUALES DEBERAN
SER LAS SIGUIENTES:
o  16PF (FACTORES DE PERSONALIDAD)
o MMPI2 (INVENTARIO MULTIFASICO DE
PERSONALIDAD DE MINNESOTA)
o TEST DE RAVEN O WAIS (INTELIGENCIA)
o INVENTARIOS DE ANSIEDAD, DEPRESION Y
AGRESIVIDAD
INTERPRETACION:
DERERA REALIZARSE POR PSICOLOGOS CERTIFICADOS,
CAPACITADOS EN EVALUACION DE PERSONAL DE
SEGURIDAD.
EVALUACION DE COMPETENCIAS PSICOLOGICAS CLAVE
e  ASPECTOS EVALUADOS:
o CONTROL DE IMPULSOS

o CAPACIDAD DE JUICIO
o TOLERANCIA AL ESTRES
o RESPONSABILIDAD Y ETICA
o APTITUD PARA TRABAJO EN EQUIPO Y BAJO
~ PRESION , A
INFORME PSICOLOGICO Y CERTIFICACION
. e SE DEBERA ENTREGAR UN INFORME CON LOS
SIGUIENTES DATOS:

o DATOS GENERALES DEL EVALUADO

o  DESCRIPCION DE PRUEBAS APLICADAS

o RESULTADOS Y ANALISIS PSICOLOGICO
CONCLUSION SOBRE APTITUD PSICOLOGICA PARA FUNCIONES DE
SEGURIDAD
EXAMEN DE SALUD FISICA

RECOPILACION DE HISTORIAL CLINICO Y LABORAL DEL ELEMENTO
o SE DEBERA RECOPILAR INFORMACION  CLINICA
COMPLETA DEL ELEMENTO, INCLUIR ENFERMEDADES
PREVIAS, CIRUGIAS, LESIONES, USO DE MEDICAMENTOS,

HABITOS (TABACO, ALCOHOL), Y EXPOSICION A RIESGOS
LABORALES. PERMITE CONTEXTUALIZAR SU ESTADO DE

SALUD EN RELACION CON SUS FUNCIONES OPERATIVAS.

3 o TOMA DE SIGNOS VITALES PARA MEDIR PARAMETROS | sERVICIO 110
BASICOS QUE REFLEJAN EL FUNCIONAMIENTO
CORPORAL:

-PRESION ARTERIAL: PARA DETECTAR HIPERTENSION O
HIPOTENSION.

_FRECUENCIA CARDIACA: RITMO Y FUERZA DEL
CORAZON.

_TEMPERATURA  CORPORAL: PARA  DESCARTAR
INFECCIONES O FIEBRE.

-SATURACION DE OXIGENO: NIVEL DE OXIGENACION EN
SANGRE.

Palacio Municipal
2 de Abril San Juan Cuautlancingo, Centro, Barrio del Calvario
C.P. 72700, San Juan Cuautlancingo, Puebla

Q3 012222851362
www.cuautlancingo.gob.mx




C :...'....: ) CUAUTLANCINGO 2024 - 2027

Tradficion y fuliro

GOBIERNO
! MUNICIPAL

-FRECUENCIA RESPIRATCRIA: RITMO DE RESPIRACION
POR MINUTO.

ESTUDIO DE ANTROPOMETRIA PARA EVALUAR MEDIDAS
CORPORALES PARA IDENTIFICAR SOBREPESO, OBESIDAD O
DESNUTRICION
-PESO Y TALLA: BASE PARA CALCULAR EL IMC.
-INDICE DE MASA CORPORAL (IMC): INDICADOR DE
COMPOSICION CORPORAL.
CIRCUNFERENCIA ABDOMINAL: DETECTA RIESGO
CARDIOVASCULAR Y METABOLICO.

DEBERA REALIZARSE UNA EXPLORACION FISICA POR SISTEMAS,
REVISION CLINICA COMPLETA DEL CUERPO POR AREAS
FUNCIONALES:
-CARDIOVASCULAR: SE AUSCULTA EL CORAZON,
REVISAR PULSOS Y RITMO.
-RESPIRATORIO: SE ESCUCHA EL FUNCIONAMIENTO
PULMONAR Y EXPANSION TORACICA.
-NEUROLOGICO: SE EVALUAN REFLEJOS,
COORDINACION, EQUILIBRIO Y ESTADO DE ALERTA.
MUSCULOESQUELETICO:  SE  REVISA  FUERZA
MUSCULAR, MOVILIDAD, POSTURA Y ARTICULACIONES.
-DERMATOLOGICO: SE INSPECCIONA LA PIEL EN BUSCA
DE LESIONES, |INFECCIONES O SIGNOS DE
ENFERMEDADES.
-VISUAL Y AUDITIVA: SE VERIFICA LA AGUDEZA VISUAL Y
CAPACIDAD AUDITIVA BASICA.
PRUEBAS COMPLEMENTARIAS S| APLICAN SEGUN EL PERFIL DE
RIESGO DEL ELEMENTO:
-ELECTROCARDIOGRAMA  (ECG): PARA DETECTAR
ARRITMIAS O PROBLEMAS CARDIACOCS.
-PRUEBA DE ESFUERZO FISICO; PARA MEDIR LA
CAPACIDAD CARDIOVASCULAR BAJO ACTIVIDAD.
_RADIOGRAFIA DE  TORAX: PARA  DESCARTAR
ENFERMEDADES PULMONARES O ESTRUCTURALES.

NOMBRE DEL LICITANTE

MEDICAL GLASES, S.A.DEC.V.

PROCEDIMIENTO

CMADC-120-2025

PARTIDA

DESCRIPCION

UNIDAD DE
MEDIDA

CANTIDAD

I. DESCRIPCION GENERAL
SERVICIO DE ANALISIS CLINICOS PARA LOS ELEMENTOS
OPERATIVOS DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD
CIUDADANA Y PROTECCION CIVIL DEL MUNICIPIO DE
CUAUTLANCINGO PUEBLA.

II. DESCRIPCION ESPECIFICA

LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE ANALISIS CLINICOS |

PARA LOS ELEMENTOS OPERATIVOS DE LA SECRETARIA
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DE SEGURIDAD CIUDADANA Y PROTECCION CIVIL, ES
FUNDAMENTAL PARA GARANTIZAR LA IDONEIDAD
PSICOLOGICA, FISICA DEL PERSONAL ENCARGADO DE
SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD Y SEGURIDAD DE LA
CIUDADANIA. EL PAQUETE DE EVALUACION, QUE INCLUYE
DE MANERA CENTRAL EL EXAMEN TOXICOLOGICO, EL
CERTIFICADO PSICOLOGICO Y EL EXAMEN DE SALUD
FISICA, SE CONSTITUYE COMO UNA HERRAMIENTA
INDISPENSABLE EN LOS PROCESOS DE CONTROL DE
CONFIANZA Y VIGILANCIA DE LA SALUD, QUE DEBERA
CONSISTIR EN LO SIGUIENTE:

Ill. LUGAR Y PERIODO DE EJECUCION DEL SERVICIO

A PARTIR DE LA FORMALIZACION DEL CONTRATO Y
HASTA EL 25 DE JULIO DE 2025, EN LAS INSTALACIONES
QUE OCUPA EL COMPLEJO DE SEGURIDAD CIUDADANA
UBICADAS EN AVENIDA 20 DE NOVIEMBRE, COLONIA
BELLO HORIZONTE, SIN NUMERO, CUAUTLANCINGO,
PUEBLA C.P.72127.

IV. PERSONAL REQUERIDO

-UN MEDICO GENERAL O MEDICO OCUPACIONAL PARA
SUPERVISAR LA TOMA DE MUESTRAS Y VALIDA EL
PROCEDIMIENTO CLINICO.

-UN QUIMICO CLINICO O TECNIQO DE LABORATORIO PARA
REALIZAR LA RECOLECCION, PROCESAMIENTO Y
ANALISIS DE ORINA O SANGRE.

-UN AUXILIAR DE LABORATORIO DE APOYOEN LOGISTICA,
ETIQUETADO, RESGUARDO Y ENVIO DE MUESTRAS.

-UN PSICOLOGO CLINICO O PSICOLOGO LABORAL PARA
APLICAR PRUEBAS PSICOMETRICAS, ENTREVISTAS Y
VALORACIONES EMOCIONALES.

-UN ESPECIALISTA EN PSICOLOGIA FORENSE O DE
SEGURIDAD PARA EVALUAR PERFILES DE RIESGO, TOMA
DE DECISIONES BAJO PRESION, ESTABILIDAD
EMOCIONAL.

-UN AUXILIAR ADMINISTRATIVO PARA REGISTRAR
RESULTADOS, GENERAR CERTIFICADOS Y GESTIONAR
EXPEDIENTES.

-UN ENFERMERO PROFESIONAL PARA TOMA DE SIGNOS
VITALES, APOYA EN MEDICIONES ANTROPOMETRICAS Y
PRUEBAS BASICAS.

-UN TECNICO EN RADIOLOGIA EN CASO DE APLICAR PARA
REALIZAR ESTUDIOS ~ COMPLEMENTARIOS ~ COMO
RADIOGRAFIAS DE TORAX.

V. ENTREGABLES NECESARIOS PARA ACREDITAR LA
EJECUCION DEL SERVICIO
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EL PROVEEDOR DEBERA ENTREGAR LO SIGUIENTE:
e CERTIFICADO DE RESULTADO TOXICOLOGICO
o DECLARACION DE APTITUD O NO APTITUD
o FIRMAY SELLO INSTITUCIONAL
e  CERTIFICADO PSICOLOGICO QUE INCLUYA LO SIGUIENTE: |
o DATOS GENERALES DEL EVALUADO
PRUEBAS APLICADAS Y RESULTADOS
ANALISIS CLINICO Y PSICOMETRICO
CONCLUSION SOBRE APTITUD PSICOLOGICA
FIRMA DEL PSICOLOGO CON CEDULA
PROFESIONAL
e  CERTIFICADO MEDICO QUE INCLUYA LO SIGUIENTE:
o DECLARACION DE SALUD COMPATIBLE CON
FUNCIONES DE SEGURIDAD
o FECHA DE EVALUACION
o FIRMA DEL MEDICO CON  CEDULA
PROFESIONAL
o  SELLO INSTITUCIONAL
e EVIDENCIA FOTOGRAFICA DE 15 A 20 FOTOGRAFIAS EN
FORMATO LIBRE DONDE SE APRECIE LA EJECUCION DEL
SERVICIO.

O 0 0 0

VI. CONDICIONES GENERALES DE LA CONTRATACION

EL PROVEEDOR DEBERA CONTAR CON EQUIPAMIENTO

SUFICIENTE, MATERIAL NECESARIO PARA TOMA DE
MUESTRAS Y ELEMENTOS NECESARIOS PARA LLEVAR A

. CABO LA EJECUCION DEL SERVCIO, PROTOCOLOS DE
CONFIDENCIALIDAD Y PROTECCION DE  DATOS

PERSONALES.

EXAMEN TOXICOLOGICO: ,
EMISION DE ORDEN FORMAL QUE DEBERA INCLUIR LO SIGUIENTE:

NOMBRE DEL ELEMENTO

o  MOTIVO DE LA PRUEBA

o  NOMBRE DE LAS SUSTANCIAS A BUSCAR
e FECHAYHORA

IDENTIFICACION Y DOCUMENTACION

o VERIFICACION DE IDENTIDAD CON CREDENCIAL OFICIAL
1 e REGISTRO DE DATOS PERSONALESJ' QUE DEBERA SERVICIO 110
INCLUIR FECHA Y HORA DE RECOLECCION, SUSTANCIAS
A ANALIZAR Y NOMBRE DEL ELEMENTO

PROCEDIMIENTO DE RECOLECCION

o LA PRUEBA DEBERA LLEVARSE A CABO DE MANERA
PRESENCIAL

o LA RECOLECCION DE MUESTRA BIOLOGICA DEBERA SER
DE ORINA O SANGRE.

e LA TOMA SE REALIZARA BAJO CONDICIONES
CONTROLADAS PARA EVITAR ALTERACIONES O
SUSTITUCIONES.
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e SE APLICARAN PRUEBAS PARA DETECTAR SUSTANCIAS
COMO:

-CANNABIS (THC)
-COCAINA
-ANFETAMINAS Y METANFETAMINAS
-OPIACEQS (MORFINA, HERQINA)
-BENZODIACEFINAS
-BARBITURICOS
-ALCOHOL

SELLADO Y FIRMA

e LOS RESULTADOS DEBERAN SELLARSE CON ETIQUETA
INVIOLABLE

e  FIRMA DEL FORMULARIO POR:

o DONANTE

o RECOLECTOR

o  OFICIAL DE CUSTODIA
EMBALAJE Y TRANSPORTE

o LA PRUEBAS DEBERAN RESGUARDARSE EN UN KIT DE
TRANSPORTE SEGURO

e  DBERAN SER ENVIADAS AL LABORATORIO

o DEBERA TENER UN REGISTRO DE HORA DE SALIDA Y
LLEGADA

RECEPCION Y VERIFICACION
e  VERIFICACION DE INTEGRIDAD DE SELLOS
e REVISION DE DOCUMENTACION DE CADENA DE
. CUSTODIA
e REGISTRO DE ENTRADA EN SISTEMA DEL LABORATORIO
e DETECTADAS
RESULTADOS

o  SE DEBERA EMITIR UN RESULTADO FINAL QUE INDICA Sl
EL ELEMENTO ESTA LIBRE DE CONSUMO O SI SE
DETECTO ALGUNA SUSTANCIA.

CERTIFICADO PSICOLOGICO
COMPONENTES:

o ENTREVISTA CLINICA ESTRUCTURADA PARA RECABAR
ANTECEDENTES PERSONALES, FAMILIARES, LABORALES
Y EMOCIONALES.

e OBSERVACION CONDUCTUAL: EVALUACION  DEL
LENGUAJE CORPORAL, ACTITUD, Y RESPUESTAS
EMOCIONALES DURANTE LA ENTREVISTA.

5 SE DEBERAN APLICAR PRUEBAS PSICOMETRICAS PARA MEDIR SERVICIO ”
RASGOS DE PERSONALIDAD, INTELIGENCIA, ESTABILIDAD
EMOCIONAL Y HABILIDADES COGNITIVAS, LAS CUALES DEBERAN
SER LAS SIGUIENTES:

o 16PF (FACTORES DE PERSONALIDAD)

o MMP-2  (INVENTARIO  MULTIFASICO DE
PERSONALIDAD DE MINNESOTA)

o TEST DE RAVEN O WAIS (INTELIGENCIA)

o INVENTARIOS DE ANSIEDAD, DEPRESION Y
AGRESIVIDAD
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INTERPRETACION: .
DEBERA REALIZARSE POR PSICOLOGOS CERTIFICADOS,
CAPACITADOS EN EVALUACION DE PERSONAL DE
SEGURIDAD.
EVALUACION DE COMPETENCIAS PSICOLOGICAS CLAVE
e ASPECTOS EVALUADOS:
o CONTROL DE IMPULSOS
CAPACIDAD DE JUICIO
TOLERANCIA AL ESTRES
RESPONSABILIDAD Y ETICA
APTITUD PARA TRABAJO EN EQUIPO Y BAJO
PRESION
INFORME PSICOLOGICO Y CERTIFICACION
e SE DEBERA ENTREGAR UN INFORME CON LOS
SIGUIENTES DATOS:
o DATOS GENERALES DEL EVALUADO
o DESCRIPCION DE PRUEBAS APLICADAS
o RESULTADOS Y ANALISIS PSICOLOGICO
CONCLUSION SOBRE APTITUD PSICOLOGICA PARA FUNCIONES DE
SEGURIDAD
EXAMEN DE SALUD FiSICA v

o 0O 0O

RECOPILACION DE HISTORIAL CLINICO Y LABORAL DEL ELEMENTO
e SE DEBERA RECOPILAR INFORMACION  CLINICA
COMPLETA DEL ELEMENTO, INCLUIR ENFERMEDADES
PREVIAS, CIRUGIAS, LESIONES, USO DE MEDICAMENTOS,

. HABITOS (TABACO, ALCOHOL), Y EXPOSICION A RIESGOS
LABORALES. PERMITE CONTEXTUALIZAR SU ESTADO DE

SALUD EN RELACION CON SUS FUNCIONES OPERATIVAS.

o TOMA DE SIGNOS VITALES PARA MEDIR PARAMETROS
BASICOS QUE REFLEJAN EL  FUNCIONAMIENTO

CORPORAL:

-PRESION ARTERIAL: PARA DETECTAR HIPERTENSION O

HIPOTENSION.

-FRECUENCIA CARDIACA: RITMO Y FUERZA DEL
3 CORAZON. SERVICIO 110

-TEMPERATURA  CORPORAL: PARA  DESCARTAR

INFECCIONES O FIEBRE.

-SATURACION DE OXIGENO: NIVEL DE OXIGENACION EN

SANGRE.

-FRECUENCIA RESPIRATORIA; RITMO DE RESPIRACION

POR MINUTO.

ESTUDIO DE ANTROPOMETRIA PARA EVALUAR MEDIDAS
CORPORALES PARA IDENTIFICAR SOBREPESO, OBESIDAD O
DESNUTRICION
-PESO Y TALLA: BASE PARA CALCULAR EL IMC.
-INDICE DE MASA CORPORAL (IMC): INDICADOR DE
COMPOSICION CORPORAL.
-CIRCUNFERENCIA ABDOMINAL: DETECTA RIESGO
CARDIOVASCULAR Y METABOLICO.
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DEBERA REALIZARSE UNA EXPLORACION FiSICA POR SISTEMAS,
REVISION CLINICA COMPLETA DEL CUERPO POR AREAS
FUNCIONALES:
-CARDIOVASCULAR: SE AUSCULTA EL CORAZON,
REVISAR PULSQOS Y RITMO.
-RESPIRATORIO: SE ESCUCHA EL FUNCIONAMIENTO
PULMONAR Y EXPANSION TORACICA.
-NEUROLOGICO: SE EVALUAN REFLEJOS,
COORDINACION, EQUILIBRIO Y ESTADO DE ALERTA.
-MUSCULOESQUELETICO:  SE  REVISA  FUERZA
MUSCULAR, MOVILIDAD, POSTURA Y ARTICULACIONES.
-DERMATOLOGICO: SE INSPECCIONA LA PIEL EN BUSCA
DE LESIONES, |INFECCIONES O SIGNOS DE
ENFERMEDADES.
-VISUAL Y AUDITIVA: SE VERIFICA LA AGUDEZA VISUAL Y
CAPACIDAD AUDITIVA BASICA.
PRUEBAS COMPLEMENTARIAS SI APLICAN SEGUN EL PERFIL DE
RIESGO DEL ELEMENTO:
-ELECTROCARDIOGRAMA  (ECG): PARA  DETECTAR
ARRITMIAS O PROBLEMAS CARDIACOS.
-PRUEBA DE ESFUERZO FiSICO: PARA MEDIR LA
CAPACIDAD CARDIOVASCULAR BAJO ACTIVIDAD.
-RADIOGRAFIA DE TORAX: PARA  DESCARTAR
ENFERMEDADES PULMONARES O ESTRUCTURALES.

. NOMBRE DEL LICITANTE INNOVACION MEDICA ZENIC, S.A. DE C.V.
PROCEDIMIENTO CMADC-120-2025
: UNIDAD DE
PARTIDA DESCRIPCION MEDIDA CANTIDAD
|. DESCRIPCION GENERAL

SERVICIO DE ANALISIS CLINICOS PARA LOS ELEMENTOS
OPERATIVOS DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD
CIUDADANA Y PROTECCION CIVIL DEL MUNICIPIO DE |
CUAUTLANCINGO PUEBLA. |

Il. DESCRIPCION ESPECIFICA |
LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE ANALISIS CLINICOS |
PARA LOS ELEMENTOS OPERATIVOS DE LA SECRETARIA
DE SEGURIDAD CIUDADANA Y PROTECCION CIVIL, ES
FUNDAMENTAL PARA GARANTIZAR LA IDONEIDAD
PSICOLOGICA, FISICA DEL PERSONAL ENCARGADO DE
SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD Y SEGURIDAD DE LA
CIUDADANIA. EL PAQUETE DE EVALUACION, QUE INCLUYE
DE MANERA CENTRAL EL EXAMEN TOXICOLOGICO, EL
CERTIFICADO PSICOLOGICO Y EL EXAMEN DE SALUD
FISICA, SE CONSTITUYE COMO UNA HERRAMIENTA
INDISPENSABLE EN LOS PROCESOS DE CONTROL DE
CONFIANZA Y VIGILANCIA DE LA SALUD, QUE DEBERA
CONSISTIR EN LO SIGUIENTE:
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lIl. LUGAR Y PERIODO DE EJECUCION DEL SERVICIO

A PARTIR DE LA FORMALIZACION DEL CONTRATO Y
HASTA EL 25 DE JULIO DE 2025, EN LAS INSTALACIONES
QUE OCUPA EL COMPLEJO DE SEGURIDAD CIUDADANA
UBICADAS EN AVENIDA 20 DE NOVIEMBRE, COLONIA
BELLO HORIZONTE, SIN NUMERO, CUAUTLANCINGO,
PUEBLA C.P.72127.

IV. PERSONAL REQUERIDO

-UN MEDICO GENERAL O MEDICO OCUPACIONAL PARA
SUPERVISAR LA TOMA DE MUESTRAS Y VALIDA EL
PROCEDIMIENTO CLINICO.

-UN QUIMICO CLINICO O TECNICO DE LABORATORIO PARA
REALIZAR LA RECOLECCION, PROCESAMIENTO Y
ANALISIS DE ORINA O SANGRE.

-UN AUXILIAR DE LABORATORIO DEAPOYOEN LOGISTICA,
ETIQUETADO, RESGUARDO Y ENVIO DE MUESTRAS.

-UN PSICOLOGO CLINICO O PSICOLOGO LABORAL PARA
APLICAR PRUEBAS PSICOMETRICAS, ENTREVISTAS Y
VALORACIONES EMOCIONALES.

-UN ESPECIALISTA EN PSICOLOGIA FORENSE O DE
SEGURIDAD PARA EVALUAR PERFILES DE RIESGO, TOMA
DE DECISIONES BAJO PRESION, ESTABILIDAD
EMOCIONAL.

-UN AUXILIAR ADMINISTRATIVO PARA REGISTRAR
RESULTADQS, GENERAR CERTIFICADOS Y GESTIONAR
EXPEDIENTES.

-UN ENFERMERO PROFESIONAL PARA TOMA DE SIGNOS
VITALES, APOYA EN MEDICIONES ANTROPOMETRICAS Y
PRUEBAS BASICAS.

-UN TECNICO EN RADIOLOGIA EN CASO DE APLICAR PARA
REALIZAR  ESTUDIOS ~COMPLEMENTARIOS ~ COMO
RADIOGRAFIAS DE TORAX.

V. ENTREGABLES NECESARIOS PARA ACREDITAR LA
EJECUCION DEL SERVICIO

EL PROVEEDOR DEBERA ENTREGAR LO SIGUIENTE:
CERTIFICADO DE RESULTADO TOXICOLOGICO
o DECLARACION DE APTITUD O NO APTITUD
o FIRMAY SELLO INSTITUCIONAL
CERTIFICADO PSICOLOGICO QUE INCLUYA LO SIGUIENTE:
o DATOS GENERALES DEL EVALUADO
o PRUEBAS APLICADAS Y RESULTADOS
o ANALISIS CLINICO Y PSICOMETRICO
o  CONCLUSION SOBRE APTITUD PSICOLOGICA
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o FIRMA DEL PSICOLOGO CON CEDULA
PROFESIONAL

e  CERTIFICADO MEDICO QUE INCLUYA LO SIGUIENTE:
o DECLARACION DE SALUD COMPATIBLE CON
FUNCIONES DE SEGURIDAD
o FECHA DE EVALUACION
o FIRMA DEL MEDICO CON  CEDULA
PROFESIONAL
o SELLOINSTITUCIONAL

e EVIDENCIA FOTOGRAFICA DE 15 A 20 FOTOGRAFIAS EN
FORMATO LIBRE DONDE SE APRECIE LA EJECUCION DEL
SERVICIO.

V1. CONDICIONES GENERALES DE LA CONTRATACION

EL PROVEEDOR DEBERA CONTAR CON EQUIPAMIENTO
SUFICIENTE, MATERIAL NECESARIO PARA TOMA DE
MUESTRAS Y ELEMENTOS NECESARIOS PARA LLEVAR A
CABO LA EJECUCION DEL SERVCIO, PROTOCOLOS DE
CONFIDENCIALIDAD Y PROTECCION DE DATOS
PERSONALES.

EXAMEN TOXICOLOGICO: )
EMISION DE ORDEN FORMAL QUE DEBERA INCLUIR LO SIGUIENTE:
e NOMBRE DEL ELEMENTO
s MOTIVO DE LA PRUEBA
o NOMBRE DE LAS SUSTANCIAS A BUSCAR
e FECHAY HORA

IDENTIFICACION Y DOCUMENTACION
e VERIFICACION DE IDENTIDAD CON CREDENCIAL OFICIAL

e REGISTRO DE DATOS PERSONALES, QUE DEBERA
INCLUIR FECHA Y HORA DE RECOLECCION, SUSTANCIAS
A ANALIZARY NOMBRE DEL ELEMENTO

PROCEDIMIENTO DE RECOLECCION

o A PRUEBA DEBERA LLEVARSE A CABO DE MANERA
PRESENCIAL

e LARECOLECCION DE MUESTRA BIOLOGICA DEBERA SER
DE ORINA O SANGRE.

e A TOMA SE REALIZARA BAJO CONDICIONES
CONTROLADAS PARA EVITAR ALTERACIONES O
SUSTITUCIONES.

e SE APLICARAN PRUEBAS PARA DETECTAR SUSTANCIAS
COMO:

-CANNABIS (THC)
-COCAINA
-ANFETAMINAS Y METANFETAMINAS
-OPIACEQS (MORFINA, HEROINA)
-BENZODIACEPINAS
-BARBITURICOS
-ALCOHOL

SELLADO Y FIRMA

SERVICIO

110
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e | 0OS RESULTADOS DEBERAN SELLARSE CON ETIQUETA
INVIOLABLE
e  FIRMA DEL FORMULARIO POR;
o DONANTE

o RECOLECTOR
o  OFICIAL DE CUSTODIA

EMBALAJE Y TRANSPORTE
e LA PRUEBAS DEBERAN RESGUARDARSE EN UN KIT DE
TRANSPORTE SEGURO

e  DBERAN SER ENVIADAS AL LABORATORIO

o DEBERA TENER UN REGISTRO DE HORA DE SALIDA Y
LLEGADA

RECEPCION Y VERIFICACION
e  VERIFICACION DE INTEGRIDAD DE SELLOS

e REVISION DE DOCUMENTACION DE CADENA DE
CUSTODIA

e REGISTRO DE ENTRADA EN SISTEMA DEL LABORATORIO
e DETECTADAS

RESULTADOS
e  SE DEBERA EMITIR UN RESULTADO FINAL QUE INDICA S
EL ELEMENTO ESTA LIBRE DE CONSUMO O SI SE
DETECTO ALGUNA SUSTANCIA.

CERTIFICADO PSICOLOGICO
COMPONENTES:

e ENTREVISTA CLINICA ESTRUCTURADA PARA RECABAR
ANTECEDENTES PERSONALES, FAMILIARES, LARORALES
Y EMOCIONALES.

e OBSERVACION CONDUCTUAL: EVALUACION  DEL
LENGUAJE CORPORAL, ACTITUD, Y RESPUESTAS
EMOCIONALES DURANTE LA ENTREVISTA.

SE DEBERAN APLICAR PRUEBAS PSICOMETRICAS PARA MEDIR
RASGOS DE PERSONALIDAD, INTELIGENCIA, ESTABILIDAD
EMOCIONAL Y HABILIDADES COGNITIVAS, LAS CUALES DEBERAN
SER LAS SIGUIENTES:
o 16PF (FACTORES DE PERSONALIDAD)
o MMPI-2 (INVENTARIO  MULTIFASICO DE
PERSONALIDAD DE MINNESOTA)
o  TEST DE RAVEN O WAIS (INTELIGENCIA)
o INVENTARIOS DE ANSIEDAD, DEPRESION Y
AGRESIVIDAD
INTERPRETACION:
DEBERA REALIZARSE POR PSICOLOGOS CERTIFICADOS,
CAPACITADOS EN EVALUACION DE PERSONAL DE
SEGURIDAD.
EVALUACION DE COMPETENCIAS PSICOLOGICAS CLAVE
e  ASPECTOS EVALUADOS:
o CONTROL DE IMPULSOS
o  CAPACIDAD DE JUICIO
o  TOLERANCIA AL ESTRES
o RESPONSABILIDAD Y ETICA

SERVICIO

110
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o APTITUD PARA TRABAJO EN EQUIPO Y BAJO
PRESION
INFORME PSICOLOGICO Y CERTIFICACION
e SE DEBERA ENTREGAR UN INFORME CON LOS
SIGUIENTES DATOS:
o DATOS GENERALES DEL EVALUADO
o DESCRIPCION DE PRUEBAS APLICADAS
o RESULTADOS Y ANALISIS PSICOLOGICO
CONCLUSION SOBRE APTITUD PSICOLOGICA PARA FUNCIONES DE
SEGURIDAD
EXAMEN DE SALUD FiSICA

RECOPILACION DE HISTORIAL CLINICO Y LABORAL DEL ELEMENTO
e SE DEBERA RECOPILAR INFORMACION CLINICA
COMPLETA DEL ELEMENTO, INCLUIR ENFERMEDADES
PREVIAS, CIRUGIAS, LESIONES, USO DE MEDICAMENTOS,

HABITOS (TABACO, ALCOHOL), Y EXPOSICION A RIESGOS
LABORALES. PERMITE CONTEXTUALIZAR SU ESTADO DE

SALUD EN RELACION CON SUS FUNCIONES OPERATIVAS.

e TOMA DE SIGNOS VITALES PARA MEDIR PARAMETROS
BASICOS QUE REFLEJAN EL FUNCIONAMIENTO : \
CORPORAL: (/4
-PRESION ARTERIAL: PARA DETECTAR HIPERTENSION O
HIPOTENSION.

-FRECUENCIA CARDIACA: RITMO Y FUERZA DEL

CORAZON.
. -TEMPERATURA  CORPORAL: PARA  DESCARTAR
INFECCIONES O FIEBRE.
-SATURACION DE OXIGENO: NIVEL DE OXIGENACION EN
SANGRE. )
-FRECUENCIA RESPIRATORIA: RITMO DE RESPIRACION
POR MINUTO. SERVICIO 110
ESTUDIO DE ANTROPOMETRIA PARA EVALUAR MEDIDAS
CORPORALES PARA IDENTIFICAR SOBREPESO, OBESIDAD O
DESNUTRICION
-PESO Y TALLA: BASE PARA CALCULAR EL IMC.
-INDICE DE MASA CORPORAL (IMC): INDICADOR DE
COMPOSICION CORPORAL.
-CIRCUNFERENCIA ABDOMINAL: DETECTA RIESGO
CARDIOVASCULAR Y METABOLICO.

DEBERA REALIZARSE UNA EXPLORACION FiSICA POR SISTEMAS,
REVISION CLINICA COMPLETA DEL CUERPO POR AREAS
FUNCIONALES: _
-CARDIOVASCULAR: SE AUSCULTA EL CORAZON,
REVISAR PULSOS Y RITMO.
_RESPIRATORIO: SE ESCUCHA EL FUNCIONAMIENTO
PULMONAR Y EXPANSION TORACICA.
-NEUROLOGICO: SE EVALUAN REFLEJOS,
COORDINACION, EQUILIBRIO Y ESTADO DE ALERTA.
-MUSCULOESQUELETICO;  SE  REVISA  FUERZA
MUSCULAR, MOVILIDAD, POSTURA Y ARTICULACIONES.
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-DERMATOLOGICO: SE INSPECCIONA LA PIEL EN BUSCA
DE LESIONES, |INFECCIONES O SIGNOS DE
ENFERMEDADES.
-VISUAL Y AUDITIVA; SE VERIFICA LA AGUDEZA VISUAL Y
CAPACIDAD AUDITIVA BASICA.

PRUEBAS COMPLEMENTARIAS SI APLICAN SEGUN EL PERFIL DE

RIESGO DEL ELEMENTO:

-ELECTROCARDIOGRAMA  (ECG): PARA DETECTAR
ARRITMIAS O PROBLEMAS CARDIACOS.

-PRUEBA DE ESFUERZO FiSICO: PARA MEDIR LA
CAPACIDAD CARDIOVASCULAR BAJO ACTIVIDAD.
-RADIOGRAFIA  DE  TORAX: PARA  DESCARTAR
ENFERMEDADES PULMONARES O ESTRUCTURALES.

Se hace constar que previo cotejo de las propuestas técnicas presentadas por los licitantes se observo que las mismas

constan del nimero de carpetas que a continuacion se indica:

No. DE CARPETAS QUE INTEGRAN LAS
LICITANTE PROPUESTAS TECNICAS
PHARMAZEN, S.A. DE C.V. 1 CARPETA =
MEDICAL GLASES, S.A. DE C.V. 1 CARPETA
. INNOVACION MEDICA ZENIC, S.A. DE C.V. 1 CARPETA

7.- RESOLUCIONES EMITIDAS POR EL COMITE MUNICIPAL.DE ADJUDICACIONES.

Primero. - Las propuestas legales y técnicas admitidas por el “COMITE" se reciben para su revision cualitativa y

anélisis comparativo, quedando las propuestas econémicas a resguardo de la Convocante hasta la celebracion del

acto de apertura de propuestas economicas.

Segundo. - Se aceptan las propuestas Legales y Técnicas de los licitantes: PHARMAZEN, S.A. DE C.V.; MEDICAL
GLASES, S.A. DE C.V. e INNOVACION MEDICA ZENIC, S.A. DE C.V,, por lo que se procedera al anélisis cualitativo

de las mismas.

Tercero. - Se quedaran a resguardo la propuesta econémica presentada por los licitantes hasta el momento procesal

oportuno.

8.- LECTURAY FIRMA DEL ACTA, ===ssseesmmmeeennnnas
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. Leida que fue la presente acta, y no habiendo mas hechos que hacer constar se da por terminada, siendo las 15:40
horas, del dia de su inicio, levantandose en original, rubricando al margen y firmando al calce todos los que en ella

intervinieron.

POR EL COMITE MUNICIPAL DE ADJUDICACIONES

C. Omar Alberto Munoz Alfaro C. Laura Beatrjz/Olvera Popoca
Presidente del Comité Municipal de Secretaria Ejecuti¥a del Comité Municipal
Adjudicaciones. de Adjudicaciones.

. C. Monserrat TlaquePaleta
Secretaria Técnica e_l‘ Comité

C. German Dglén Paez C. José Mﬁﬁfﬂe’rrera Hernandez
Vocal del Comité Municipal de Vocal(del 90m|te Municipal de
Adjudicaciones. \Adjudicaciones.

C. Patri¢ia Valdez Palma
Vocal del Comité Municipal de ‘mlte Municipal de
Adjudicaciones. Adjudicaciones.
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C. Francjsco Guillermo Lopez Ramirez
Cerhisario del Comité Municipal
de Adjudicaciones.

ASISTE

C. Sergio Arturo Feria Rodriguez
Director de Seguridad Ciudadana.

POR LOS LICITANTES
. LICITANTE REPRESENTANTE FIRNIA
!
Cecilia Elizabeth Rojas Marquez _
PHARMAZEN, S.A DE C.V. Administradora Unica ;ﬁz__

MEDICAL GLASES, S.ADE C.V. Joaquin Sainz Quiros g o
Administrador Unico Vi /?"”':

INNOVACION MEDICA ZENIC, S.A. DE Maria Fernanda Sénche; Hernandez
C.V. Administradora Unica ] exﬁz% cl 9

ESTA HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE DEL ACTA DE PRESENTACION DE DOCUMENTACION LEGAL Y APERTURA DE PROPUESTAS
TECNICAS DE LA ADJUDICACION MEDIANTE INVITACION CUANDO MENOS TRES PERSONAS NUMERO CMADC-120-2025.
FIN DE TEXTO

L*ICS
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